
●
´   ]  ( ‐

ィ : メ i′

り;  ′ : .′′■1 ,   I  I'1′  |((■ t' I  チ

DETERMINAZ:ONE DEL DIREl~「 ORE GENERALE

N.5g DEL 20.04.2018

OGGETTO: Competenze professionali dovute per assistenza legale nel giudizio promosso innanzi al

TAR Sicilia - Catania R.G. n. 279612000 da Oieni Liborio / Consorzio di Bonifica 7
Caltagirone. Accordo bonario aw. Pietro Paterniti La Via.

L'anno duemiladiciotto il giorno VENTI del mese di APRILE presso la sede del Consorzio di Bonifica 7

Caltagirone il Direttore Generale del Consorzio, lng. Fabio Bizzini nominato con Delibera n. 7 del
26lLO/20L7, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

V!STA la L.R.25 Maggio 1995′ n.45;

VISTO f'art. 13 della legge regionale n. 5l2Ot4 che prevede !'istituzione de! Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n.41 del 29 settembre20IT con i! quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di

Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 20L4, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di

Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9

Catania, 10 Siracusa, 1L Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 458 del L3 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 43 del 13 ottobre 2OL7 con il quale d stato approvato lo schema tipo di regolamento di

organizzazione deiConsorzi di Bonifica dicuialla legge regionale 28 gennaio 20L4, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. L del 16.10.20t7 con la quale d stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n.467 de! 12 settembre 2OL7;

VISTA !a Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 15.10.2OL7 con la quale d stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 458 del 13 settembre 2Ot7;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12

settembre 2OL7 gli effetti della costituzione si determinano dalla data diadozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 30.70.20L7 con cui si d proceduto alla formalizzazione dell'affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 de! codice civile e delle disposizioni transitorie
del Regolamento di Organizzazione;

Determinazione n. 5I - del 20.04.2018 /pag. 1 di 3

ConsorzLO

di Bonifica 7

Caltagirong



VTSTA la delibera n. 10 del 03.1t.2077 con la quale si d proceduto a prendere atto delle linee guida

per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia

Orientale;

VISTA la deliberazione n. 96 del 03.07.2000 con la quale d stato conferito incarico all'avv. Pietro
Paternitui La Via per resistere nel ricorso promosso innanzi al TAR Sicilia - Catania R.G. n.

279612000 da Oieni Liborio / Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone;

VTSTA la nota prot. 2047/A del 03.07.2OL7 con la quale il difensore incaricato ha trasmesso il

decreto di rigetto del ricorso sopra citato con allegata richiesta di liquidazione dei compensi
professionali dovuti;

VISTE le note di sollecito prot. n. 4O9/A de\27.7L.2077 e successiva prot. 540/4 del22.O2.2Ot8;

VISTA la nota prot. 1138/P del L6.O4.2OLB con la quale il Consorzio ha avanzato nei confronti del
suddetto professionista proposta di chiusura bonaria al 50% a saldo e stralcio e a totale chiusura e

definizione della superiore pendenza per l'importo complessivo di € 5.275,00 lordi;

VISTA la nota prot. n. 7745/A del L7.04.2018 con la quale l'avv. Paterniti la Via ha accettato di
concludere l'accordo con pagamento entro e non oltre il mese di Luglio 2078;

RITENUTO pertanto di dover dare corso agli impegni assunti;

DETERMINA

D! PRENDERE ATTO dell'accordo perfezionatosi tra il Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone e

l'avv. Pietro Paterniti La Via, di cui alla nota prot. 1138/P del 15.04.2018 e successiva
accettazione prot. n. tL45lA del t7.04.2018, per la chiusura a saldo e stralcio delle
competenze professionali relative all'assistenza nel giudizio promosso innanzi aITAR Sicilia -
Catania R.G. n. 279612000 da Oieni Liborio / Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone;

Dl IMPEGNARE pertanto la complessiva somma di € 5.275,00 lordi imputando la superiore
spesa al cap. 153 del Bilancio di Previsione dell'Esercizio in corso.

f.to

lL D:REπORE GENERALE

(Dottolng.Fabio Bizzin:)

1)

2)

Determinazione n. 59 de1 20.04。 2018/pag.2 di3



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarit) tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato

esprime parere: FAVOREVOLE

f.to f.to
l! Capo Settore Segreteria tl Dirigente
(dott.ssa Maria Sampirisi)

VISTO DI REGOLARITA, CONTABILE

Per quanto concerne la regolariti contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

f.to
ll Capo Settore Ragioneria
(dott.ssa Angela Malandrino)

CER丁IFICATO DI PUBBLiCAZ10NE

Si certifica che la presente Determinazione n. del

ta ail'Atbo consorziate dat 2 3 RPR. 2018 ,t

2 A APR, 2ot8 c

stata pubblica

Caltogirone, li

ll Capo Settore Segreteria
(dott.ssa Maria Sampirisi)

La determinazione i pubblicoto sul sito istituzionole del consorzio www.consorziobonificoTcoltaqirone.it- sezione Albo
Pretorio

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge.

Caltogirone,li

Il Capo Settore Segreteria
(dott.ssa Maria Sampirisi)

Determinazione n. 5q -del20.O4.2018 /pag. 3 di 3


